
Erstellt: 18.12.2008 10:29:59;  Datei: 08187B.j09

BUS 187 Helmsheim - Obergrombach - Untergrombach -
Büchenau   (Gesamtverkehr)

Montags-freitags
LINIE   185 185 185 185 185 185 188 188 189 189 188 188 188 185 188

 Mühlacker ab■  5.58
 Bretten Bahnhof ab  5.35  6.00  6.20  6.40
 Helmsheim an  5.42  6.07  6.27  6.46
 Bruchsal Bahnhof ab  5.48  6.15
 Helmsheim an  5.57  6.24

VERKEHRSHINWEIS   # # # F # S FZ # # # S04 # S # S S T04 # S # S # S # S # S #
Helmsheim Bahnhof    6.02  6.22  6.38  6.38  7.05  8.05
- Kurpfalzstraße    6.04  6.24  6.40  6.40  6.48  7.07  7.48  8.07  8.48  9.48 10.48 11.48 12.41 12.42 13.18
- Verwaltungsstelle    6.05  6.25  6.41  6.41  6.49  7.08  7.49  8.08  8.49  9.49 10.49 11.49 12.42 12.43 13.19
- Dossentalstraße    6.06  6.26  6.42  6.42  6.50  7.09  7.50  8.09  8.50  9.50 10.50 11.50 12.43 12.44 13.20
- Schlossbergring    6.07  6.27  6.43  6.43  6.51  7.10  7.51  8.10  8.51  9.51 10.51 11.51 12.44 12.45 13.21
Obergrombach Friedhof    6.11  6.31  6.47  6.47  6.55  7.14  7.55  8.14  8.55  9.55 10.55 11.55 12.48 12.49 13.22 13.25
- Kirche    5.52  6.12  6.32  6.48  6.48  6.56  7.06  7.15  7.56  8.15  8.56  9.56 10.56 11.56 12.49 12.50 12.59 13.23 13.26
- Alter Kindergarten    5.53  6.13  6.33  6.49  6.49  6.57  7.07  7.16  7.57  8.16  8.57  9.57 10.57 11.57 12.50 12.51 13.00 13.24 13.27
- Untere Au    5.54  6.14  6.34  6.50  6.50  6.58  7.08  7.17  7.58  8.17  8.58  9.58 10.58 11.58 12.51 12.52 13.01 13.25 13.28
Untergrombach Steigweg    5.56  6.16  6.36  6.52  6.52  7.00  7.10  7.19  8.00  8.19  9.00 10.00 11.00 12.00 13.03 13.27 13.30
- Mitte    5.57  6.17  6.37  6.53  6.53  7.01  7.11  7.20  8.01  8.20  9.01 10.01 11.01 12.01 13.04 13.28 13.31
- Bahnhof Ost    5.59  6.19  6.39  6.55  6.55  7.03  7.12  7.22  8.03  8.22  9.03 10.03 11.03 12.03 12.34 12.40 13.06 13.18 13.30 13.30 13.32 13.33 13.33
- Bahnhof West    6.00  6.20  6.40  6.56  6.56  7.04  7.13  7.23  8.04  8.23  9.04 10.04 11.04 12.04 12.35 12.41 13.07 13.19 13.31 13.33 13.34 13.34
- Bahnhof an  6.01  6.21  6.41  6.57  7.24  8.24 13.08 13.31 13.35

 Untergrombach ab  6.07  6.33  6.49  7.05  7.29  8.12  8.32  9.12 10.12 11.12 12.12 12.54 13.12 13.32 13.52
 Karlsruhe Hbf an  6.24  6.48  7.05  7.20  7.45  8.28  8.48  9.28 10.28 11.28 12.28 13.10 13.28 13.48 14.08
 Untergrombach ab  6.33  7.06  7.23 13.47
 Bruchsal Bahnhof an  6.37  7.11  7.29 13.53
 Karlsruhe Hbf ab  5.34  5.52  6.20  6.28  6.54  7.33  7.54  8.33  9.33 10.33 11.33 11.53 12.13 12.53 13.13
 Untergrombach an  5.46  6.04  6.33  6.43  7.06  7.47  8.06  8.47  9.47 10.47 11.47 12.07 12.27 13.07 13.27
 Bruchsal Bahnhof ab  5.44  6.02  6.30  6.44  7.01  7.47  8.07  8.49 12.07 12.49 13.07
 Untergrombach an  5.47  6.07  6.33  6.49  7.05  7.52  8.12  8.54 12.12 12.54 13.12

- Bahnhof ab  6.01  6.21  6.41  7.24  8.24 12.18 13.08 13.31 13.35
- Joß-Fritz-Schule    6.03  6.23  6.43  6.57  7.05  7.26  8.05  8.26  9.05 10.05 11.05 12.05 12.20 12.36 12.42 13.10 13.20 13.32 13.32 13.34 13.35 13.37
- Wendelinusstraße    6.04  6.24  6.44  6.58  7.06  7.27  8.06  8.27  9.06 10.06 11.06 12.06 12.21 12.37 12.43 13.11 13.21 13.33 13.33 13.35 13.36 13.38
- Im Sand    6.05  6.25  6.45  6.59  7.07  7.28  8.07  8.28  9.07 10.07 11.07 12.07 12.22 12.38 12.44 13.12 13.22 13.34 13.34 13.36 13.37 13.39
Büchenau Pfarrzentrum    7.10  7.17  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.40
- Schule    6.10  6.30  6.50  7.04  7.12  7.18  7.33  8.12  8.33  9.12 10.12 11.12 12.12 12.27 12.43 12.49 13.17 13.27 13.39 13.39 13.41 13.42 13.44
- Im Grün    6.09  6.29  6.49  7.03  7.13  7.19  7.32  8.13  8.32  9.13 10.13 11.13 12.13 12.26 12.42 12.48 13.16 13.26 13.38 13.38 13.40 13.43 13.43
- Verwaltungsstelle    6.08  6.28  6.48  7.02  7.31  8.31 12.25 12.41 12.47 13.15 13.25 13.37 13.37 13.39 13.42
- Pfarrzentrum    6.12  6.32  6.52  7.06  7.35  8.35 12.29 12.45 12.51 13.19 13.29 13.41 13.41 13.43 13.46
Forschungszentrum WAK    7.30
Forschungszentrum KBG    7.31
Forschungszentrum Gebäude 605    7.33
Forschungszentrum Busbahnhof    7.35

Am letzten Schultag vor den Ferien können bei Schulfahrten abweichende Fahrzeiten gelten!

Montags-freitags
LINIE   189 189 188 189 185 185 185 185 185 185

 Mühlacker ab■ 16.20
 Bretten Bahnhof ab 15.43 16.23 16.43 17.23 17.43
 Helmsheim an 15.50 16.30 16.50 17.30 17.50
 Bruchsal Bahnhof ab 15.38 16.18 16.38 17.18 17.38 18.18
 Helmsheim an 15.47 16.27 16.47 17.27 17.47 18.27

VERKEHRSHINWEIS   S S S # S # # # # # # #
Helmsheim Bahnhof   15.59 16.39 16.59 17.39 17.59 18.39
- Kurpfalzstraße   13.35 13.38 14.14 14.18 15.18 16.01 16.18 16.41 17.01 17.18 17.41 18.01 18.18 18.41 19.18
- Verwaltungsstelle   13.36 13.39 14.15 14.19 15.19 16.02 16.19 16.42 17.02 17.19 17.42 18.02 18.19 18.42 19.19
- Dossentalstraße   13.37 13.40 14.16 14.20 15.20 16.03 16.20 16.43 17.03 17.20 17.43 18.03 18.20 18.43 19.20
- Schlossbergring   13.38 13.41 14.17 14.21 15.21 16.04 16.21 16.44 17.04 17.21 17.44 18.04 18.21 18.44 19.21
Obergrombach Friedhof   13.42 13.45 14.21 14.25 15.25 16.08 16.25 16.48 17.08 17.25 17.48 18.08 18.25 18.48 19.25
- Kirche   13.43 13.46 14.22 14.26 15.26 16.09 16.26 16.49 17.09 17.26 17.49 18.09 18.26 18.49 19.26
- Alter Kindergarten   13.44 13.47 14.23 14.27 15.27 16.10 16.27 16.50 17.10 17.27 17.50 18.10 18.27 18.50 19.27
- Untere Au   13.45 13.48 14.24 14.28 15.28 16.11 16.28 16.51 17.11 17.28 17.51 18.11 18.28 18.51 19.28
Untergrombach Steigweg   14.30 15.30 16.13 16.30 16.53 17.13 17.30 17.53 18.13 18.30 18.53 19.30
- Mitte   14.31 15.31 16.14 16.31 16.54 17.14 17.31 17.54 18.14 18.31 18.54 19.31
- Bahnhof Ost   14.13 14.33 15.33 16.16 16.33 16.56 17.16 17.33 17.56 18.16 18.33 18.56 19.33
- Bahnhof West   14.34 15.34 16.17 16.34 16.57 17.17 17.34 17.57 18.17 18.34 18.57 19.34
- Bahnhof an 14.14 16.18 16.58 17.18 17.58 18.18 18.58

 Untergrombach ab 14.32 15.52 16.32 16.52 17.12 17.32 17.52 18.12 18.32 19.02
 Karlsruhe Hbf an 14.48 16.08 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48 19.18
 Untergrombach ab 14.27 14.47 15.47 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47 18.07 18.27
 Bruchsal Bahnhof an 14.33 14.53 15.53 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33
 Karlsruhe Hbf ab 13.53 14.13 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 19.13
 Untergrombach an 14.07 14.27 15.27 15.47 16.07 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47 18.07 18.27 19.27
 Bruchsal Bahnhof ab 15.47 16.07 16.47 17.07 17.47 18.07
 Untergrombach an 15.52 16.12 16.52 17.12 17.52 18.12

- Bahnhof ab 14.14 15.58 16.18 16.58 17.18 17.58 18.18 18.58
- Joß-Fritz-Schule   14.15 14.35 15.35 16.00 16.20 16.35 17.00 17.20 17.35 18.00 18.20 18.35 19.00 19.35
- Wendelinusstraße   14.16 14.36 15.36 16.01 16.21 16.36 17.01 17.21 17.36 18.01 18.21 18.36 19.01 19.36
- Im Sand   14.17 14.37 15.37 16.02 16.22 16.37 17.02 17.22 17.37 18.02 18.22 18.37 19.02 19.37
Büchenau Pfarrzentrum   14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
- Schule   14.22 14.42 15.42 16.07 16.27 16.42 17.07 17.27 17.42 18.07 18.27 18.42 19.07 19.42
- Im Grün   14.21 14.43 15.43 16.06 16.26 16.43 17.06 17.26 17.43 18.06 18.26 18.43 19.06 19.43
- Verwaltungsstelle   14.20 16.05 16.25 17.05 17.25 18.05 18.25 19.05
- Pfarrzentrum   14.24 16.09 16.29 17.09 17.29 18.09 18.29 19.09

Am letzten Schultag vor den Ferien können bei Schulfahrten abweichende Fahrzeiten gelten!

Samstags
LINIE   185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185
Helmsheim Kurpfalzstraße    6.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18
- Verwaltungsstelle    6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19
- Dossentalstraße    6.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20
- Schlossbergring    6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21
Obergrombach Friedhof    6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25
- Kirche    6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26
- Alter Kindergarten    6.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27
- Untere Au    6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28
Untergrombach Steigweg    7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30
- Mitte    7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31
- Bahnhof Ost    7.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33

 Karlsruhe Hbf ab  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13
 Untergrombach an  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27
 Bruchsal Bahnhof ab  8.49
 Untergrombach an  8.54

- Bahnhof West    7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34
 Untergrombach ab  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12
 Karlsruhe Hbf an  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28
 Untergrombach ab 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47
 Bruchsal Bahnhof an 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53

- Joß-Fritz-Schule    7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35
- Wendelinusstraße    7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
- Im Sand    7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37
Büchenau Pfarrzentrum    7.10  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
- Schule    7.12  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42
- Im Grün    7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43
Nach 16 Uhr und sonn-/feiertags Bedienung durch Anruf-Sammel-Taxi (AST Bruchsal) 
FZ = weiter bis Südtor 7:35 Uhr     # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an     S04 = nur donnerstags an Schultagen     F = nur an schulfreien Tagen     S = nur an Schultagen     
T04 = nur donnerstags  
■  = Haltestelle im Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis (VPE), KVV-Fahrkarten werden anerkannt.

Am Abend Bedienung durch Anruf-Sammel-Taxi (AST Bruchsal) 



Erstellt: 18.12.2008 10:29:59;  Datei: 08187B.j09

BUS 187 Büchenau - Untergrombach - Obergrombach -
Helmsheim   (Gesamtverkehr)

Montags-freitags
LINIE   186 189 189 189 186 189 188 186 186 186 186 186 186 186 186 186
VERKEHRSHINWEIS   S S F S S S F S S
Büchenau Verwaltungsstelle    6.08  6.28  6.48  6.48  7.02  7.02  7.31  7.57  8.31 12.25 13.15
- Im Grün    6.09  6.13  6.29  6.49  6.49  7.03  7.03  7.13  7.32  7.58  8.13  8.32  9.13 10.13 11.13 12.13 12.26 12.43 13.16 13.43 14.43 15.43
- Schule    6.10  6.14  6.30  6.50  6.50  7.04  7.04  7.14  7.33  7.59  8.14  8.33  9.14 10.14 11.14 12.14 12.27 12.44 13.17 13.44 14.44 15.44
- Pfarrzentrum    6.12  6.16  6.32  6.52  6.52  7.06  7.06  7.16  7.35  8.01  8.16  8.35  9.16 10.16 11.16 12.16 12.29 12.46 13.19 13.46 14.46 15.46
Untergrombach Im Sand    6.15  6.19  6.35  6.55  6.55  7.09  7.09  7.19  7.38  8.04  8.19  8.38  9.19 10.19 11.19 12.19 12.32 12.49 13.22 13.49 14.49 15.49
- Wendelinusstraße    6.16  6.20  6.36  6.56  6.56  7.10  7.10  7.20  7.39  8.05  8.20  8.39  9.20 10.20 11.20 12.20 12.33 12.50 13.23 13.50 14.50 15.50
- Joß-Fritz-Schule    6.17  6.21  6.37  6.57  6.57  7.11  7.11  7.21  7.40  8.06  8.21  8.40  9.21 10.21 11.21 12.21 12.34 12.51 13.24 13.51 14.51 15.51
- Bahnhof an  6.19  6.39  6.59  7.13  7.42  8.42 12.36 13.26

 Untergrombach ab  6.33  6.49  7.05  7.29  7.52  8.12  8.32  8.54  9.32 10.32 12.54 13.12 13.32 14.12 15.12 16.12
 Karlsruhe Hbf an  6.48  7.05  7.20  7.45  8.08  8.28  8.48  9.10  9.48 10.48 13.10 13.28 13.48 14.28 15.28 16.28
 Untergrombach ab  6.33  7.06  7.23  7.48  8.27  8.47  9.27 10.27 11.27 12.27 12.47 13.07 14.07 15.07 16.07
 Bruchsal Bahnhof an  6.37  7.11  7.29  7.53  8.33  8.53  9.33 10.33 11.33 12.33 12.53 13.13 14.13 15.13 16.13
 Karlsruhe Hbf ab  5.52  6.20  6.28  6.54  7.08  7.54 11.53 12.13 12.33 13.13 13.33 14.33 15.33
 Untergrombach an  6.04  6.33  6.43  7.06  7.22  8.06 12.07 12.27 12.47 13.27 13.47 14.47 15.47
 Bruchsal Bahnhof ab  6.02  6.30  6.44  7.01  7.24  7.47  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 13.27 14.27 15.27
 Untergrombach an  6.07  6.33  6.49  7.05  7.29  7.52  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 13.32 14.32 15.32

- Bahnhof ab  6.19  6.39  6.59  7.42 12.36 13.31
- Bahnhof West    6.20  6.22  6.40  6.58  7.00  7.12  7.22  7.43  8.07  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 12.37 12.52 13.32 13.52 14.52 15.52
- Bahnhof Ost    6.21  6.23  6.41  7.00  7.13  7.23  7.44  8.08  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 12.38 12.53 13.33 13.53 14.53 15.53
- Mitte    6.23  6.25  6.43  7.01  7.25  7.46  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 12.40 12.55 13.35 13.55 14.55 15.55
- Steigweg    6.24  6.26  6.44  7.02  7.26  7.47  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 12.41 12.56 13.36 13.56 14.56 15.56
Obergrombach Untere Au    6.26  6.28  6.46  7.03  7.03  7.04  7.28  7.49  7.57  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 12.43 12.58 13.38 13.58 14.58 15.58
- Alter Kindergarten    6.27  6.29  6.47  7.04  7.04  7.05  7.29  7.50  7.58  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 12.44 12.59 13.39 13.59 14.59 15.59
- Kirche    6.28  6.30  6.48  7.05  7.05  7.06  7.30  7.51  7.59  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 12.45 13.00 13.40 14.00 15.00 16.00
- Friedhof    6.29  6.31  6.49  7.06  7.07  7.31  7.52  8.00  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 12.46 13.01 13.41 14.01 15.01 16.01
Helmsheim Schlossbergring    6.33  6.35  6.53  7.08  7.10  7.11  7.35  7.56  8.04  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 12.50 13.05 13.45 14.05 15.05 16.05
- Dossentalstraße    6.34  6.36  6.54  7.09  7.11  7.12  7.36  7.57  8.05  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 12.51 13.06 13.46 14.06 15.06 16.06
- Verwaltungsstelle    6.35  6.37  6.55  7.10  7.12  7.13  7.37  7.58  8.06  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 12.52 13.07 13.47 14.07 15.07 16.07
- Kurpfalzstraße    6.36  6.38  6.56  7.11  7.13  7.14  7.38  7.59  8.07  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 12.53 13.08 13.48 14.08 15.08 16.08
- Bahnhof    6.38  6.58  8.01 13.50

 Helmsheim ab  6.47  7.07  8.07
 Bretten Bahnhof an  6.57  7.17  8.17
 Mühlacker an■  7.19
 Helmsheim ab  6.46  7.10  8.10
 Bruchsal Bahnhof an  6.57  7.22  8.22

Am letzten Schultag vor den Ferien können bei Schulfahrten abweichende Fahrzeiten gelten!

Montags-freitags
LINIE   186 186 186
Forschungszentrum Südtor   16.38
Forschungszentrum WAK   16.43
Büchenau Verwaltungsstelle   16.05 16.25 17.05 17.25 18.05 18.25 19.05
- Im Grün   16.06 16.26 16.43 16.54 17.06 17.26 17.43 18.06 18.26 18.43 19.06
- Schule   16.07 16.27 16.44 16.55 17.07 17.27 17.44 18.07 18.27 18.44 19.07
- Pfarrzentrum   16.09 16.29 16.46 16.56 17.09 17.29 17.46 18.09 18.29 18.46 19.09
Untergrombach Im Sand   16.12 16.32 16.49 17.12 17.32 17.49 18.12 18.32 18.49 19.12
- Wendelinusstraße   16.13 16.33 16.50 17.13 17.33 17.50 18.13 18.33 18.50 19.13
- Joß-Fritz-Schule   16.14 16.34 16.51 17.14 17.34 17.51 18.14 18.34 18.51 19.14
- Bahnhof an 16.16 16.36 16.59 17.16 17.36 18.16 18.36 19.16

 Untergrombach ab 16.32 16.52 17.12 17.32 17.52 18.12 18.32 19.02 19.32
 Karlsruhe Hbf an 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48 19.18 19.48
 Untergrombach ab 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47 18.07 18.27 18.57 19.27
 Bruchsal Bahnhof an 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33 19.03 19.33
 Karlsruhe Hbf ab 15.53 16.13 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.43
 Untergrombach an 16.07 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47 18.07 18.27 18.57
 Bruchsal Bahnhof ab 16.27 16.47 17.27 18.27 18.57
 Untergrombach an 16.32 16.52 17.32 18.32 19.02

- Bahnhof ab 16.16 16.36 16.59 17.16 17.36 18.16 18.36 19.16
- Bahnhof West   16.17 16.37 16.52 17.00 17.17 17.37 17.52 18.17 18.37 18.52 19.17
- Bahnhof Ost   16.18 16.38 16.53 17.01 17.18 17.38 17.53 18.18 18.38 18.53 19.18
- Mitte   16.20 16.40 16.55 17.02 17.20 17.40 17.55 18.20 18.40 18.55 19.20
- Steigweg   16.21 16.41 16.56 17.03 17.21 17.41 17.56 18.21 18.41 18.56 19.21
Obergrombach Untere Au   16.23 16.43 16.58 17.04 17.23 17.43 17.58 18.23 18.43 18.58 19.23
- Alter Kindergarten   16.24 16.44 16.59 17.05 17.24 17.44 17.59 18.24 18.44 18.59 19.24
- Kirche   16.25 16.45 17.00 17.06 17.25 17.45 18.00 18.25 18.45 19.00 19.25
- Friedhof   16.26 16.46 17.01 17.26 17.46 18.01 18.26 18.46 19.01 19.26
Helmsheim Schlossbergring   16.30 16.50 17.05 17.30 17.50 18.05 18.30 18.50 19.05 19.30
- Dossentalstraße   16.31 16.51 17.06 17.31 17.51 18.06 18.31 18.51 19.06 19.31
- Verwaltungsstelle   16.32 16.52 17.07 17.32 17.52 18.07 18.32 18.52 19.07 19.32
- Kurpfalzstraße   16.33 16.53 17.08 17.33 17.53 18.08 18.33 18.53 19.08 19.33
- Bahnhof   16.35 16.55 17.35 17.55 18.35 18.55 19.35

 Helmsheim ab 16.47 17.07 17.47 18.47 19.47
 Bretten Bahnhof an 16.57 17.17 17.57 18.57 19.57
 Mühlacker an■ 17.21 18.21 19.21 20.21
 Helmsheim ab 16.50 17.10 17.50 18.10 18.50 19.10
 Bruchsal Bahnhof an 17.02 17.22 18.02 18.22 19.02 19.22

Am letzten Schultag vor den Ferien können bei Schulfahrten abweichende Fahrzeiten gelten!

Samstags
LINIE   186 186 186 186 186 186 186 186 186 186 186 186 186 186
Büchenau Im Grün    6.13  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43
- Schule    6.14  7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44
- Pfarrzentrum    6.16  7.16  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46
Untergrombach Im Sand    6.19  7.19  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49
- Wendelinusstraße    6.20  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50
- Joß-Fritz-Schule    6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51

 Karlsruhe Hbf ab 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33
 Untergrombach an 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47
 Bruchsal Bahnhof ab  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07
 Untergrombach an  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12

- Bahnhof West    6.22  7.22  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52
 Untergrombach ab  6.28  7.37  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 19.02
 Karlsruhe Hbf an  6.43  7.50  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 19.18
 Untergrombach ab  6.28  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 18.57
 Bruchsal Bahnhof an  6.31  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 19.03

- Bahnhof Ost    6.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53
- Mitte    6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55
- Steigweg    6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56
Obergrombach Untere Au    6.28  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58
- Alter Kindergarten    6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59
- Kirche    6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00
- Friedhof    6.31  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01
Helmsheim Schlossbergring    6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05
- Dossentalstraße    6.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06
- Verwaltungsstelle    6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07
- Kurpfalzstraße    6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08
Nach 16 Uhr und sonn-/feiertags Bedienung durch Anruf-Sammel-Taxi (AST Bruchsal) 
F = nur an schulfreien Tagen     S = nur an Schultagen  
■  = Haltestelle im Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis (VPE), KVV-Fahrkarten werden anerkannt.

Am Abend Bedienung durch Anruf-Sammel-Taxi (AST Bruchsal) 


	Linie "187"
	Helmsheim - Obergrombach - Untergrombach - Büchenau   (Gesamtverkehr)
	Mo-Fr
	Sa

	Büchenau - Untergrombach - Obergrombach - Helmsheim   (Gesamtverkehr)
	Mo-Fr
	Sa



